平成22年9月22日
各 位

会社名 株式会社東京個別指導学院

代表者名 代表取締役社長 谷 山 和 成

（コード番号4745・東証第一部）

問合先責任者 取  締  役 舟 戸 彰 一

 ＴＥＬ 03-5547-3759

当社の親会社 株式会社ベネッセホールディングス

代表者名 代表取締役社長 福 島   保

（コード番号9783・東証・大証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成22年4月9日の決算発表時に公表いたしました平成23年2月期（平成22

年3月1日～平成23年2月28日）の第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきまして、下記のとおり修正

いたします。

記

１． 平成23年2月期第2四半期累計期間業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成22年8月31日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,993 250 258 △  170 - 円 - 銭

今回修正予想（Ｂ） 6,612 13 15 △  261 - 円 - 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △  381 △  237 △  243 △   91

増減率（％） △  5.4 △ 94.5 △ 94.0 -

ご参考：前期第2四半期実績
（平成22年2月期第2四半期）

7,195 474 489 273 4円64銭

２． 平成23年2月期通期業績予想数値の修正（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 14,101 1,050 1,065 373 6円35銭

今回修正予想（Ｂ） 13,652 809 819 218 4円03銭

増減額（Ｂ－Ａ） △  449 △  240 △  246 △  155

増減率（％） △  3.2 △ 22.9 △ 23.2 △ 41.5

ご参考：前期実績
（平成22年2月期）

14,824 1,624 1,651 923 15円69銭

３． 修正の理由

(1) 第2四半期累計期間（平成22年3月1日～平成22年8月31日）

今期の目標達成に向けて、教室運営力の向上を図るべく、都府県事業部制の編成やスーパーバイザー

の導入、また、株式会社ベネッセコーポレーションとの協業による各種プロジェクトの推進など、積極

的に生徒の獲得を目指し経営を行ってまいりました。これにより夏期講習会の売上高が計画値を上回る

など、売上高は回復基調になっております。

しかしながら、第 1 四半期までの生徒数が予想以上に低迷した影響による売上高の減少により、第 2

四半期累計期間において減収減益となりました。

(2) 通期（平成22年3月1日～平成23年2月28日）

通期業績につきましては、第2四半期までの生徒数が想定以上に厳しい状況であったことを鑑み、通

期業績予想を修正しております。

４． 配当予想

第2四半期末配当予想 4円（普通配当3円・記念配当1円）、期末配当予想 4円（普通配当3円・記念配当

1円）の年間計8円の配当予想につきましては変更ございません。

※ 上記業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますので、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上